
　NEWS　NEWS　
　RELEASERELEASE

　シマダヤ株式会社（代表取締役社長　木下 紀夫）は、アルコール（酒精）供給不足の影響

により、一時的に生中華めん類の賞味期間を変更させて頂いておりますが、対象商品を追加

致しますので、下記の通りご案内申し上げます。

１．内容

　新型コロナウィルス感染症の拡大を受けて、医療・消毒用をはじめとしたアルコール需要が急増

している為、日持ちの向上を目的にアルコール（酒精）を使用している生中華めん類の一部商品

につきまして、現在一時的にアルコール（酒精）を減量し、賞味期間を短縮して製造しております。

　この度、賞味期間変更商品として、下記商品を追加させて頂きます。

２．賞味期間変更 追加対象商品

 2020年6月15日　店着分より変更

３．原材料名の表示順と実際の配合順の相違について

　追加した対象商品につきましては、原材料名の表示順が実際の配合順と相違する事象が

生じますが、即時切替えが不可能なため、従来の外装フィルムを用いて製造させて頂きます。

　この運用は令和2年4月10日付「新型コロナウイルス感染症の拡大を受けた食品表示法に基づく

食品表示基準の弾力的運用について」に関する通知が適用されることを消費者庁に確認のうえ、

継続供給の観点から実施させて頂きます。

 「本生」細打ち冷し中華　醤油味

パッケージの原材料名表示は、「酒精、加工澱粉」

の表示順となっておりますが、アルコール（酒精）

添加量の減量により、実際には「加工澱粉、酒精」

の表示順になります。　

　弊社はこれからも、経営コンセプト「おいしい笑顔をお届けします」を実践すべく、

『安全・安心』で『おいしい』商品を、より多くのお客様へお届けできるよう努力して参ります。

　何卒、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

以　　上

　「本生」細打ち冷し中華　醤油味

2020年6月12日

アルコール供給不足の影響による 生中華めん類の賞味期間変更のお知らせ

記

商品名 ＪＡＮコード 賞味期間

4901790040657 ２１日間 → １５日間

〔お問合せ先〕

シマダヤ株式会社 お客様相談室
〒150-0021 東京都渋谷区恵比寿西1-33-11    

フリーダイヤル 0120-014303 受付時間 9：00～17：00（土日・祝日を除く）

URL https://www.shimadaya.co.jp


